УИД 16MSO118-01-2022-001035-16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       дело №5-228/2022
   15 апреля 2022 года.                                                         г. Лениногорск, РТ
 Мировой судья судебного участка №4 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Голенковская О.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по ст. 12.8 ч. 1 КоАП РФ в отношении      Ялалтдинова А.Р., <ИСКЛЮЧЕНО>, ранее привлекавшегося к административной ответственности,

                                       У С Т А Н О В И Л:

     Ялалтдинов А.Р. <ИСКЛЮЧЕНО> года в 00 часов 25 минут на ул. <ИСКЛЮЧЕНО>, управлял автомобилем <ИСКЛЮЧЕНО> гос. номер <ИСКЛЮЧЕНО> в состоянии алкогольного опьянения, освидетельствование проведено прибором Алкотектор Юпитер, №<ИСКЛЮЧЕНО>, результат 0,755 мг/л.
      Ялалтдинов А.Р. в судебном заседании согласился с протоколом.
      В материалах дела представлены: протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ от <ИСКЛЮЧЕНО>; протокол об  отстранении от управления транспортным средством Ялалтдинова А.Р. <ИСКЛЮЧЕНО> на ул. <ИСКЛЮЧЕНО>; акт освидетельствования участника дорожного движения на состояние опьянения, проведенного сотрудниками полиции с применением технических средств, в соответствии с которым, <ИСКЛЮЧЕНО> было установлено состояние опьянения  Ялалтдинова А.Р., с которым он был согласен; бумажный носитель с результатом освидетельствования; паспорт прибора Алкотектор Юпитер, №<ИСКЛЮЧЕНО>; рапорт инспектора ДПС ОГИБДД ОМВД России по Лениногорскому району <ИСКЛЮЧЕНО>.,  подтверждающие виновность Ялалтдинова А.Р.
Указанные документы суд принимает в качестве доказательств по делу.
Изучив материалы дела, считаю, что в действиях Ялалтдинова А.Р. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ст. 12.8 ч. 1 КоАП РФ, поскольку он управлял транспортным средством, находясь в состоянии  опьянения.
 При определении меры ответственности, суд учитывает общественную опасность  и характер совершенного правонарушения, личность виновного лица, ранее привлекавшегося к административной ответственности, вину признавшего.
С учетом характера совершенного правонарушения, личности Ялалтдинова А.Р.,  считаю необходимым определить ему наказание в виде штрафа с лишения права управления транспортными средствами.

Руководствуясь ст. ст. 12.8 ч. 1, 29.10 КоАП РФ, суд,

П О С Т А Н О В И Л:
     Ялалтдинова А.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.8 ч. 1 КоАП РФ и назначить Ялалтдинову А.Р. наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

 Оплату производить по следующим реквизитам в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

  Получатель: УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ);

  расчетный счёт  – 03100643000000011100; банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ – НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН г. Казань//УФК по Республике Татарстан, г. Казань,

БИК – 019205400;   ИНН – 1654002946;

КПП – 165945001; КБК 18811601123010001140;
          ОКТМО 92636101

          УИН 188 103 162 2125 001 6143
Разъяснить Ялалтдинову А.Р., что согласно статье 32.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, течение срока лишения права управления транспортными средствами начинается со дня вступления настоящего постановления в законную силу, при условии, что в течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления должен сдать водительское удостоверение на право управления в органы ОГИБДД, а в случае утраты заявить об этом в указанный орган в тот же срок.
Постановление для исполнения направить в ОГАИ отдела МВД РФ по Лениногорскому району.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Лениногорский городской суд Республики Татарстан через мирового судью со дня его получения.
Мировой судья                                          Голенковская О.А.

2